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Streetfodbold – et organiseret tilbud til unge 

DBU København tillader sig hermed at ansøge Københavns Kommunes om midler,
til at iværksætte et tiltag hvor street-fodbolden går fra projekt og event baseret 
aktivitet, til et forankret fodboldtilbud hos de Københavnske medlemsklubber i 
DBU København.

Baggrund for ansøgning:

I forlængelse af DIF/DBU´s målsætning om at etablere organiserede street-
afdelinger i fodboldklubber fordelt over hele landet, er det oplagt at iværksætte et 
særligt ”Københavner tiltag”.

Dette skyldes, at København som storby har en kulturel baggrund omkring Street-
aktiviteter, som unge i København har taget til sig. Der er endvidere en geografisk 
nærhed samt spændende facilitetsmuligheder sammenholdt med masser af unge, 
som alle har et forhold til fodbolden.

Vi mener, at Streetsoccer nu bør blive en forankret del af fodbolden i hele 
København, hos de organiserede klubber, som har lyst til at tilbyde denne hurtigt 
voksende aktivitet. Vi oplever en markant stigende efterspørgsel fra unge, om faste 
Street tilbud, træning i en anderledes og mere fleksibel form på de unges 
præmisser samt kampe i turneringsform. Vi vil derfor fra DBU Københavns side 
over de næste 2 år arbejde målrettet for en forankring af Street-fodbolden med base 
i de københavnske klubber.

DBUs kerneydelse er fodbold, som oftest 11:11. Vi ønsker, at gøre op med denne 
holdning. DBU er fodbold, alle former for fodbold - også gadefodbold (streetsoccer). 
Så med vores landstræners ord in mente, og DBUs eget slogan ”fra leg til 
landshold”, skal det også være en del af DBUs kerneydelse, at tilbyde fodbold, der 
sætter tempo, teknik, besnærende finter og spektakulære scoringer i højsædet.

Der skal nytænkning til ude i klubberne, for at fastholde de unge mennesker. 
Teenagers er i dag bundet ind i en hverdagskultur, der i høj grad er præget af 
massekultur. Traditionelle værdier og regelsæt, som man tidligere blev opdraget til, 
opleves i dag som en kontrast til nutiden. Der skal skabes miljøer, som tiltaler de 
unge, hvor de kan komme, når det passer dem, for at være samme med vennerne. 
De unge mennesker er i dag anderledes indstillet end i de tidligere generationer og 
ønsker ikke på samme måde, at underlægge sig fællesskabets beslutninger. 



Dansk fodbold har i mange år manglet et tilbud, der matcher overnævnte til de 
unge mennesker, som ikke har lyst til at være med i den traditionelle og 
organiserede fodbold – i hvert fald ikke som udgangspunkt – derfor er streetsoccer 
en mulighed for på sigt, at trække den uorganiserede fodbold ind i den 
organiserede fodbold.

DBU København er i dialog med flere klubber, som gerne vil være med i 
streetsoccerprojektet, og vil opstarte en streetsoccerafdeling. Vi har pt. knapt 30 
klubber med eksisterende ungdomsafdelinger, beliggende netop i de områder, hvor 
vi tænker den primære indsats skal være.

Vi har valgt at opdele København i 5 kerneområder – Østerbro/Nørrebro, Husum/ 
Tingbjerg, Bispebjerg/Nordvest, Vesterbro/Sydhavnen, Amager/Sundby og Valby/
Vigerslev, hermed læner vi os op af Københavns Kommunes nyligt vedtagne politik 
for udsatte områder. Herved opnår vi en god udnyttelse af byens mange rum.

Events, arrangementer mv. vil indenfor det enkelte område ske i samarbejde med 
de/den lokale fodboldklub.

DBU København har i dag et godt samarbejde med Ungdomsringen og skolerne i 
København, og mange skoler deltager allerede i vores traditionsrige Skole Pige Cup 
den første onsdag i juni måned. Vi ønsker at udvide samarbejdet til at gælde 
deltagelse i events og arrangementer ifm. streetsoccerprojektet. 

Vi håber herved, at kunne medvirke til, at ikke idrætsaktive unge bliver aktive.

Futbolde De Calle’s tilgang og erfaring til socialt belastet boligområder vil blive 
benyttet, så vi herved sikrer et idrætstilbud til unge i de disse områder i tæt 
samspil med Københavns Kommunes resursepersoner, som vil blive tilknyttet ift. 
Københavns Kommunes strategi for de udsatte områder. I praksis vil vi i 
samarbejde med de lokale fodboldklubber skabe events og arrangementer i. 
Akacieparken, Haraldsgadekvarteret, Holmbladsgadekvarteret, Tingbjergområdet
m.fl. 

Det er vores mål, at 4.000 børn/unge skal være registreret og indmeldt i en af vore 
eksisterende foreninger ved projektets udgang. Det er vores tanke,  at  
kontingentstørrelsen skal være differentieret ift. klubbernes almindelige satser.

Projekt tilgang 2012-2013

Økonomi:

DBU København søger om økonomisk tilskud til at etablere et to årigt pilot-projekt 
i København. 

DBU København bidrager selv med økonomi således, at der kan etableres og 
ansættes to fuldtidsmedarbejdere, som udelukkende får til opgave, at etablere 



street-afdelinger i de københavnske klubber. Det er vores mål, at København skal 
”summe” af streetfodbold.

I samarbejde med de københavnske fodboldklubber, ungdomsklubber, skoler og 
sociale boligselskaber m.fl., vil vi skabe de bedste rammer og muligheder for de 
unge, som ønsker at spille streetfodbold. 

Projektansvarlig:

DBU København bliver projektansvarlig og de to projektmedarbejder bliver en del af 
DBU Københavns faste medarbejderstab, med en konkret samarbejdstilgang til 
DBU centralt i form af Flemming Jensen, tidligere projektmedarbejder hos DBU 
København, som vil kunne bidrage væsentligt til projektets succes med sin erfaring 
indenfor streetfodbolden.

Projekt tilgang og igangsættelse:

DBU København har igennem en årrække fulgt projektet ” de Calle”. De to 
medarbejdere i projektet har opbygget et stort netværk indenfor street-fodbolden, 
og opnået spændende erfaringer på aktivitetssiden. DBU København vil såfremt,
der opnås midler til projektet, tilbyde de to medarbejdere fra ”de Calle” ansættelse i 
DBU København, og trække på deres erfaringer med henblik på at opnå 
nedenstående målsætningerne i projektet.

Målsætning:

- At der etableres konkrete streetafdelinger i minimum 10 klubber
- At der etableres en løbende DBU København street-liga
- At der afholdes en lang række events/stævner i streetfodbold 
- Aktiviteter både sommer og vinter
- At der etableres et konkret samarbejde med ungdomsinstitutioner, skoler og 

sociale boligselskaber etc.
- At der årligt er mere end 5.000 børn (drenge og piger fra 12-19 år), der har 

deltaget i en streetaktivitet.
- At uddanne 30 streetsoccertrænere (rollemodeller) – klar til at blive tilknyttet 

i klubberne

Perspektiv:

At streetfodbold bliver en integreret del af københavnsk fodbold i DBU København 
regi, og vi i fremtiden har klubber, som tilbyder streetfodbold, som et naturligt 
tilbud blandt flere andre tilbud. At vi bliver i stand til at forankre diverse aktiviteter 
og erfaringer fra ” de Calle” projektet således, at vi udvikler streetfodbolden fra et 
projekt til en integreret del af Københavnsk fodbold. At udnytte ”de Calles” netværk 
og samarbejdspartnere jf. Københavns Kommunes ambitioner om en øget indsats i 
kommunens særligt udvalgte områder.



DBU forventer efter projektperiodens udløb, at kunne tilbyde fastansættelse til de 
to projektmedarbejdere (De Calle) i en nyetableret streetafdeling under DBU 
København.

Handleplan:

2012 Januar – Marts
5 bydele/områder i København vil blive valgt ud , som områder vi vil starte ud i. 
Netværksmøder afholdes med relevante aktører - klubber og lokaludvalg. 

Formidling og PR igangsættes overfor målgruppen. Evt. med et eller flere 
indendørsstævner. Screening af områderne, hvad ligger der af faciliteter, 
Fodboldklubber, aktører, udfordringer osv. 
Fodboldklubberne etablerer en ”streetsoccer-afdeling” i samarbejde med DBU 
København. Der satses på ca. 5 stk. 

2012 April – Juni
Stævner igangsættes, i 2/3 udvalgte områder, på udvalgte baner.
Større events bliver afholdt som bl.a. Københavnermesterskab.

En streetliga igangsættes, med aktører og unge, som FDC allerede har kendskab 
til.Ungdomstrænerkursus til de unge rollemodeller, ca.10 unge rollemodeller 
deltager og gennemfører.

2012 August – Oktober
Stævner igangsættes i  2/3 nye udvalgte områder, på udvalgte baner.
Streetligaen starter op igen. En ny streetliga for piger skal planlægges og etableres.

Ungdomstræner kursus for 10 nye rollemodeller gennemføres.
I de 2/3 bydele før sommerferien, etableres nu løbende træning med rollemodeller i 
samarbejde med og lokalt forankret i fodboldklubberne.

2012 Oktober – December
Evalueringer i de forskellige områder bliver igangsat. Bl.a. Hvilke områder kørte 
godt eller skidt, hvordan kører ligaen, er der mange piger der deltager osv.
Indendørsarrangementer og futsal stævner bliver afholdt med fokus på at fast 
holde målgruppen. Her vil unge rollemodeller blive uddannet til at kunne køre 
stævner og træning, så de i  2013 kan blive integreret i  de forskel l ige 
fodboldklubber som f.eks. ung medarbejder.

2013 Januar – Marts
5 nye bydele/områder i København vil blive valgt ud , som områder vi vil starte ud 
i. Netværksmøder afholdes med relevante aktører. Formidling og PR igangsættes 



overfor målgruppen. Evt. med et eller flere indendørsstævner.Screening af 
områderne, hvad ligger der af faciliteter, Fodboldklubber, aktører, udfordringer osv. 
Flere fodboldklubber etablerer en ”streetsoccer-afdeling”. Der satses på ca. 5 stk. 
5 Unge rollemodeller bliver integreret i de 5 fodboldklubber, som i 2012 etablerede 
streetsoccerafdelinger. De kommer til at stå for opgaver i street afdelingen. 
Herunder registrering af spillerne som ”streetmedlemmer”. Der tænkes i et B-
medlemskab. 

Fokus på at starte en ny streetliga for piger, netværk og PR skal udarbejdes.

2013 April – Juni
Stævner igangsættes, i 2/3 udvalgte områder, på udvalgte baner.
Større events bliver afholdt som bl.a. Københavnermesterskab. 
Her mødes hele Københavns unge under et tag!
Streetligaen kører og nu også med de aktører og unge som deltog i 2012 fra de 
forskellige bydele. Ungdomstrænerkursus til de unge rollemodeller, ca.10 unge 
rollemodeller deltager og gennemfører. Træninger kører nu som en fast aktivitet i 
de 5 lokal områder fra 2012. 
Pigeligaen opstartes.

2013 August – Oktober
Stævner igangsættes i de sidste 2/3 udvalgte områder, på udvalgte baner.
Streetligaen starter op igen både for piger og drenge. Efter at hver bydel er 
opstartet og vi har været synlige, vil der komme nye deltagende hold til ligaen.
Ungdomstræner kursus for 10 nye rollemodeller gennemføres. I de 2/3 bydele før 
sommerferien, etableres nu løbende træning med rollemodeller i samarbejde med 
og lokalt forankret i fodboldklubberne.

2013 Oktober – December
Indendørsarrangementer og futsal stævner bliver afholdt med fokus på at fastholde 
målgruppen. Her vil nye unge rollemodeller blive uddannet til at kunne køre 
stævner og træning, så de i 2014 også kan blive integreret i de forskellige 
fodboldklubber som f.eks. ung medarbejder.
Evaluering af fodboldklubbernes indsats, rollemodellernes indsats, antal børn og 
unge osv.

2014 Januar – Marts
5 Unge rollemodeller bliver integreret i de 5 fodboldklubber, som i 2013 etablerede 
streetsoccerafdelinger. De kommer til at stå for opgaver i street afdelingen. 
Herunder registrering af spillerne som ”streetmedlemmer”. Der tænkes i et B-
medlemskab.

Forankringen i 2014
DBU etablere en streetliga, hvor de unge kan deltage. Den skal i 2014 være ligesom 
alle andre ligaer, med ude og hjemmekampe, medlemskab osv. Denne liga skal ses 



som et supplement til de traditionelle turneringstilbud. Den skal indfange de børn 
og unge som har svært ved at tilpasse sig det almindelige foreningsliv eller de børn 
og unge som elsker sporten på gaden.
DBU er med til at klæde alle de unge frivillige rollemodeller i DBU Street på, med 
kompetencer til at træne børn og unge til hverdag, i klub eller på gaden. Her skal 
der udvikles et ungdomstræner kursus der er målrettet disse rollemodeller og den 
målgruppe der skal arbejdes med.  Det kan skabe nye trænere til de forskellige 
streettilbud, der løbende vil være i de forskellige bydele, samt ungdomstrænere til 
Fodboldklubberne.

DBU vil i 2014 kunne tilbyde fodboldklubberne mulighed for at tilknytte
uddannede rollemodeller, som mentorer i klubberne. Dette kan være med til at 
styrke rummeligheden i fodboldklubben og sikre fastholdelse af målgruppen. 
Mentorerne skal være de ansvarlige personer i de nye ”klub-streetafdelinger”.

Med venlig hilsen
DBU København
Jan Kristensen
Administrationschef


